第9回 三重骨軟部疾患集学的治療研究会

日時：2017年 3 月 3 日（金） 19：00 ～ 20:30

場所：ホテルグリーンパーク津 ６階 葵・橘の間
三重県津市羽所町700 TEL:059-213-2111

愛知県がんセンター中央病院 薬物療法部
医長 安藤 正志 先生

19：00～19:30        一 般 演 題

＊ がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーに認定されております。
＊ 大学院セミナーとして認定されております。
＊ 会費として、500円徴収させていただきます。
＊ 会終了後、情報交換会をご用意しております。

共催：三重骨軟部疾患集学的治療研究会 ノバルティス ファーマ株式会社
後援：三重大学医学部附属病院がんセンター

文部科学省がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン

19：30～20:30 特 別 講 演

『悪性軟部腫瘍の薬物療法－薬剤開発を中心に－』

座長：三重大学医学部附属病院 外来化学療法部 部長 水野 聡朗 先生

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび、三重県下の医師、コ・メディカルの皆様方と、骨軟部疾患に関する画像診断と治療
について、診療科や部署の垣根を越えて、横断的に討論できる場として、第9回目の研究会を
開催する運びとなりました。 ご多忙の折かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜り
たくご案内申し上げます。 謹白

座長：三重大学大学院医学系研究科臨床医学系講座
運動器外科・腫瘍集学治療学助教 中村知樹 先生

「三重大学病院における骨軟部悪性腫瘍患者への緩和ケアの現状と課題」

三重大学医学部附属病院 緩和ケアセンター助教 松原貴子先生

18：50 ～ ＜ 学術情報提供＞ ノバルティスファーマ株式会社

【開会のご挨拶】三重大学大学院医学系研究科放射線医学教室
IVR科科長 中塚豊真 先生

【閉会のご挨拶】三重大学医学部附属病院がんセンター長 中瀬 一則 先生